[bookmark: _page_5_0]

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

__________

Số: 7779/VPCP-CN

V/vhoànthiệnbáocáođiềuchỉnhmột sốnội dungcủaNghị quyết số 53/2017/QH14ngày 24/11/2017của Quốc hội vềBCNCKTDự ánthuhồi đất, bồi thường, hỗtrợ, tái địnhcư
CHKQTLongThành.

CỘNG HÒAXÃHỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________

HàNội, ngày 07tháng10năm2023

Kính gửi:- Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải

- Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Về việc hoàn thiện báo cáo điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số 53/2017/QH14 ngày 24/11/2017

của Quốc hội về Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng

hàng không quốc tế Long Thành theo ý kiến của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Phó Thủ tướng Trần Hồng

Hà có ý kiến như sau:

Bộ Giao thông vận tải chủ trì, thống nhất với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

nghiên cứu tiếp thu đầy đủ ý kiến tại Thông báo số 2847/TB-TTKQHngày 05/10/2023 của Tổng Thư ký

Quốc hội về Kết luận của Ủy ban Thường vụ Quốc hội đối với Tờ trình về điều chỉnh một số nội dung

Nghị quyết số 53/2017/QH14 ngày 24/11/2017 của Quốc hội về Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án thu

hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành; hoàn thiện hồ sơ và chịu

trách nhiệmvề nội dung, thừa ủy quyền Thủ tướng Chính phủ, thay mặt Chính phủ ký báo cáo gửi Quốc

hội theo quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.
[bookmark: _page_13_0]

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);

- Tổng Thư ký Quốc hội;

- Các Bộ: GTVT,KHĐT;

- UBND tỉnh Đồng Nai;

- VPCP: BTCN, PCNNguyễn Sỹ Hiệp, các Trợ lý

TTg, TGĐ Cổng TTĐT; các Vụ: KTTH, QHĐP, TH;

- Lưu: VT, CN(2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp